
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2022г. № 65-т/3

О внесении измененийи отмене некоторых постановлений Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом. от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики и
тарифов Ивановской области от 28.11.2022 № 55-гв/10 «Об установлении тарифов
на горячую воду, поставляемую потребителям Кинешемского муниципального
района Ивановской области с использованием закрытых систем горячего
водоснабжения, производственных программ в сфере горячего водоснабжения на
2023 год»:

- из приложения 1 исключить пункт8, пункт 9 приложения считать пунктом
8;

- исключить приложение5.
2. Внести следующие измененияв постановление Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 17.11.2022 № 50-т/11 «О корректировке
долгосрочных тарифов на тепловую энергию для потребителей МУП «КС»
(Вичугский район) на 2023 - 2026 годы»:

- из раздела приложений исключить приложение 3 к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской облабти от 10.12.2021 №55-т/10.

3. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики и
тарифов Ивановской области от 17.11.2022 № 50-т/10 «Об отмене долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей Ярославского территориального
участка Северной дирекции по тепловодоснабжению - СП Центральной дирекции
по тепловодоснабжению - филиала ОАО «РЖД» (Ивановский район) на 2023 -
2025 годы»:

- в пункте 1 слова «приложения | — 3» заменить на «приложения | и 3».
4. Внести следующие измененияв постановление Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 16.11.2022 № 49-т/8 «О корректировке
долгосрочных тарифов на тепловую энергию на 2023 год, долгосрочных тарифов
на тепловую энергию, теплоноситель на 2023 - 2024 годы, об установлении
повышающего коэффициента к тарифам на тепловую энергию для потребителей
ООО «Газпром теплоэнерго Иваново»:



2

- пункт 10 изложить в новой редакции «10. Повышающий коэффициент,
установленный в п. 5 настоящего постановления, действует с 01.01.2023 по31.12.2023.».

5. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики итарифов Ивановской области от 24.11.2022 № 53-1/5 «Об установлении
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель, долгосрочных
параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию,теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов дляпотребителей ООО «РК-2» (Юрьевецкий м.р.) на 2023 -2025 годы»:

- в пункте 1 приложения 5 заменить цифры«2 496,681» на«2 565,254».
6. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 28.12.2022 № 55-гв/7 «Об установлении тарифов
на горячую воду, поставляемую потребителям Вичугского муниципального районаИвановской области с использованием закрытых систем горячего водоснабжения,
производственных программ в сфере горячего водоснабженияна 2023 год»:

|- в дате постановления заменить текст «от 28 декабря 2022 г.» на «от 28 ноября2022 г.».
7. С 01.01.2023 признать утратившим силу постановление Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 19.11.2021 №51-1/8 «Об
установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые ООО
«Гранзит», на 2022 год».

8. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики итарифов Ивановской области от 25.11.2022 № 54-1/6 «О корректировке
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителейООО «УК ИП «Родники»(г. Родники) на 2023 год»:

- пункт «6» считать пунктом «7»;
- дополнить пунктом 6 следующего содержания: «С 01.12.2022 признатьутратившими силу приложения 1, 2 к постановлению Департамента энергетики итарифов Ивановской области от 10.12.2021 № 55-т/б».

Начальник Департамента Е.Н. Мореварей


